
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. SANTINI”
Via Valmarana, 33 - 35027 NOVENTA PADOVANA (PD)

Tel. 049/625160
e-mail: pdic84700v@istruzione.it – pec: pdic84700v@pec.istruzione.it

C.F. 80020960284 – C.U.F.: UFK0MW
www.icsantini.edu.it

Oggetto: DETERMINA AFFIDAMENTO INCARICO DI AMMINISTRATORE DI RETE E DI SISTEMA

CIG: Z09301758A 
 LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministratvo e di dirito di
accesso ai document amministratvii e ss.mm.ii.;

VISTO  il  Decreto del  Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n.  275 (Regolamento recante norme in
materia di autonomia delle Isttuzioni Scolastcce, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59) e successive
modifcce e integrazioni;

VISTO l’art.25 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliccei, in partcolare i commi 2 e 4 e ss.mm.ii.;

VISTO il regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018;

VERIFICATO cce il servizio in argomento non risulta a tut’oggi previsto da convenzione CONSIP per cui si
rende necessario procedere allo svolgimento di  autonoma procedura di  acquisto direta alla  stpula di
contrato;

VISTO il D.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii. recante il nuovo “Codice dei contrat pubblici di lavoro,
servizi e forniture, in partcolare l’art. 36;

VISTA  la  circolare  n.  2/2017  del  18  aprile  2017,  “Misure  Minime  di  Sicurezza  ICT  per  le  pubblicce
amministrazionii;

RITENUTO  necessario  provvedere  all’afdamento  dell’incarico  di  Amministratore  di  Rete  e  di  Sistema
dell’Isttuto Comprensivo “G. Santnii di Noventa Padovana;

ACCERTATO  cce all’interno del proprio organico l’isttuzione scolastca non dispone di professionalità cce
garantscono competenze adeguate;

RITENUTO  cce per l’espletamento dell’incarico è necessario avvalersi  di  professionalità tali  da garantre
un’assistenza qualifcata,  comprovata da pregressa esperienza di  incaricci  in ent pubblici  ed isttuzioni
scolastcce;

RILEVATO  cce  l’incarico  in  questone,  pur  rivestendo  alcuni  dei  carateri  tpici  dell’appalto  di  servizi  si
confgura principalmente in incarico professionale di fatspecie partcolare “intuitu personaei basato sulla
fducia  cce  l’isttuto  ripone  in  un  determinato  professionista  o  azienda  e  si  esplica  quindi  quale
manifestazione di una prestazione d’opera professionale, ed il relatvo contrato può essere ricondoto al
contrato d’opera intelletuale (disciplinato dagli artcoli 2299 e seguent del Codice Civile);

VALUTATE  positvamente  le  competenze  e  le  professionalità  riccieste  dimostrate  dal  Sig.  Volpato  Luca
nell’espletamento di precedent incaricci, svolt in parte a ttolo gratuito;

RITENUTO di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, l’afdamento direto alla Dita ITS di Volpato
Luca ai sensi dell’art. 35 del D. lgs. 50 del 18 aprile 2016;

PDIC84700V - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000958 - 11/02/2021 - H2 - U



CONSIDERATO cce la spesa è inferiore al limite fssato dal Consiglio di Isttuto ai sensi del 129/2018:

VISTO il Programma annuale dell’E.F. 2021, approvato dal Consiglio di Isttuto del 28/01/2021;

DETERMINA 

- di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

-  di  conferire,  tramite  affidamento  diretto,  per  12  mesi  a  decorrere  dal  1  gennaio  2021,  l’incarico  di
Amministratore di Rete e di Sistema al Sig. Luca Volpato della ditta ITS  al costo di € 890.00 + iva;

- di dare atto che il responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 125, comma 2 e dell’art. 10 D.Lgs.
163/2006 e dell’art.5 legge 241 del 07/08/1990, sia la Dirigente Scolastico Prof.ssa Daniela Bellabarba.

Noventa Padovana, 11/02/2021

                                               La Dirigente Scolastica
     Daniela Bellabarba

       (Firmato digitalmente ai sensi del d.lgs.82/2005 e s.m.i)

PDIC84700V - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000958 - 11/02/2021 - H2 - U


